
VINKIT TEHOKKAASEEN GOOGLE –HAKUUN 

 
1. Arvioi, onko Google oikea hakukone kyseisen tiedon etsimiseen 

Aluksi kannattaa miettiä, onko tavallinen Google-haku ylipäätään paras keino hakea kyseisestä 
asiasta tietoa. Monet tiedot löytyvät näppärästi Googlesta, mutta joskus hakukonetta kannattaa 
vaihtaa. 

Jos esimerkiksi etsit jostakin aiheesta tieteellisiä artikkeleita, kannattaa käyttää mieluummin 
Google Scholar -palvelua tai kyseisen tieteenalan omia hakukoneita. Moni ammattilainen etsii 
esimerkiksi lääketieteellistä tietoa kansainväliseltä pubmed.gov-sivustolta. 

2. Keksi osuva hakusana ja kokeile tarvittaessa useampia hakusanoja 

Hakukone toimii parhaiten silloin, kun tietää tarkkaan, mitä on hakemassa. Jos hakusana on väärä 
tai epätarkka, ovat tuloksetkin usein sellaisia. Siksi olisi tärkeää pysähtyä ihan aluksi miettimään, 
onko hakusana varmasti osuva. 

Hakukoneet osaavat jonkin verran tulkita hakusanojen merkityksiä ja jopa suhteuttaa niitä hakijan 
profiiliin. Monissa tilanteissa kannattaa kuitenkin kokeilla etsiä samasta asiasta tietoa useammalla 
eri hakusanalla, koska siten saa todennäköisemmin asiasta enemmän ja monipuolisempaa tietoa 

3. Rajaa hakua Googlen työkaluilla 

Googlen työkalut-valikosta voit rajata hakua vastaamaan paremmin omia tarpeitasi. Jos haluat 
esimerkiksi etsiä tietoa suomen kielellä, voit rajata kielivalikosta haun koskemaan vain 
suomenkielisiä sivustoja. 

Voit myös rajata hakutulosten aikaikkunaa, milloin tahansa -valikosta, jos haluat vaikkapa tutkia, 
millaisia uutisia kyseisestä aiheesta on kirjoitettu kuluneen vuorokauden tai kuukauden aikana. 

4. Etsi tietoa tietyltä sivustolta 

Voit tarvittaessa rajata Google-haun koskemaan vain yhtä verkkosivustoa. 

Kuvitellaan, että haluat löytää artikkelin, jonka muistat jokin aika sitten nähneesi Helsingin 
Sanomien verkkosivuilla. Muistat, että artikkeli käsitteli häpeää. 

Todennäköisesti löydät jutun nopeasti, kun kirjoitat Googlen hakukenttään site:hs.fi häpeä. 

  



5. Käytä lainausmerkkejä 

Voit kirjoittaa sanan, sanaparin tai kokonaisen lauseen lainausmerkkien sisälle, kun haluat, että 
Google hakee sivustoja, joilla kirjoittamasi lause esiintyy tismalleen samassa muodossa. 

Esimerkiksi jos haluat etsiä gluteenittoman suklaakakun ohjeita, kannattaa hakukenttään 
kirjoittaa ”gluteeniton suklaakakku”, niin tuloksiin ei ilmesty vehnäjauhoista tehtävien kakkujen 
reseptejä. 

6. Suodata turhia hakutuloksia 

Hakutuloksista voi myös suodattaa pois tiedontarpeen kannalta turhia hakutuloksia. Kun laitat 
sanan eteen miinusmerkin, poistuvat kyseisen sanan sisältävät hakutulokset. 

Jos vaikkapa etsitkin sellaista suklaakakun reseptiä, joka ei missään nimessä ole gluteeniton, voit 
kirjoittaa hakukenttään suklaakakku -gluteeniton. 

 
7. Rajaa haku tiettyyn ajanjaksoon 

Haun voi rajata koskemaan tiettyä aikaa käyttämällä kolmea pistettä. Esimerkiksi haku Suomi 
1939...1945 etsii ensisijaisesti sivuja, joissa kerrotaan Suomesta toisen maailmansodan aikana. 

8. Etsi samankaltaisia sivustoja 

Voit tarvittaessa rajata haun koskemaan sivustoja, jotka muistuttavat jotakin toista verkko-
osoitetta. 

Esimerkiksi jos kirjoitat hakukenttään related:prisma.fi, näyttää hakukone sinulle muita 
suomalaisia päivittäistavara- ja verkkokauppoja. 

9. Etsi otsikoista 

Artikkelien hakemista voi nopeuttaa, jos ohjaa Googlea etsimään avainsanoja artikkelien 
otsikoista. 

Jos etsit esimerkiksi hakulausekkeella intitle:Biden, saat tulokseksi artikkeleita, joissa Yhdysvaltain 
presidentin nimi esiintyy. 

10. Yhdistele haun rajauksia 

Hakukikkoja voi myös yhdistellä. Tehokkaan googlaajan haku pakkanen-otsikkoisista artikkeleista 
Helsingin Sanomien verkkosivuilla kuluneiden viiden vuoden aikana voisi olla vaikkapa seuraava: 

site:hs.fi intitle:"pakkanen" 2016...2021 



11. Pohdi, onko tieto varmasti luotettavaa 

Lopuksi näiden ohjeiden antaja tietojenkäsittelytieteen akatemiatutkija Tuukka Ruotsalo Helsingin 
yliopistosta muistuttaa, että on tärkeää pysähtyä pohtimaan, onko löytynyt tieto ja sen lähde 
varmasti luotettava. Jos hakutuloksista löytynyt sivusto vaikuttaa epäilyttävältä, kannattaa 
sivuston nimi vielä googlata. 

Julkisten organisaatioiden, kuten THL:n tuottamaan tietoon voi luottaa. Myös Julkisen sanan 
neuvoston eli JSN:n journalistin ohjeisiin sitoutuneet mediat tuottavat luotettavaa tietoa. 

 

Lähde: Helsingin Sanomien artikkeli 14.2.2022 

Näin mullistat Google-hakusi – 11 vinkkiä, joiden avulla löydät helposti sen, mitä olet hakemassa - 

Hyvinvointi | HS.fi 

https://www.hs.fi/hyvinvointi/art-2000008561642.html
https://www.hs.fi/hyvinvointi/art-2000008561642.html

